São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0083/2019

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Julho de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  A S
SECRETARIAS COMPETENTES PELA RETOMADA DA OBRA
DO PRÉDIO, SITUADO NA RUA EPAMINONDES PEREIRA
NUNES, LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA SÃO PEDRO,
NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento  na bancada  DC, desta Casa de Leis, vem depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto as Secretarias Competentes pela retomada da obra do Prédio, situado na Rua Epaminondes
Pereira Nunes, localizada no bairro Nova São Pedro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Com o término da mesma, o prédio poderá ser sede das secretarias que hoje se

encontram em sedes alugadas.  A retomada da obra visa a economia dos gastos públicos.

Melhorando a infra-estrutura da nossa Cidade contribuindo para o desenvolvimento do

nosso Município.

Sala das Sessões, em 03 de Julho de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1